
Herceghalom Község Önkormányzata Képviselő-testületének
17/2009. ((X.15.) rendelete
az idegenforgalmi adóról

A képviselő-testület a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 1. § (1) 
bekezdésében, 5. § b) pontjában és 6. §-ában kapott felhatalmazás alapján - figyelemmel a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésére - az idegenforgalmi 
adóról a következő rendeletet alkotja:

Az adókötelezettség, az adó alanya
1. §

Adókötelezettség  terheli  azt  a  magánszemélyt  aki  nem állandó  lakosként  az  önkormányzat 
illetékességi területén legalább egy vendégéjszakát eltölt.

Az adómentesség
2. §

Az idegenforgalmi adókötelezettség alól mentes a Htv. 30. § (1) bekezdés b) pont hatálya alá 
eső magánszemély. Mentességet élveznek továbbá a Htv. 30. § (2) bekezdésében, továbbá 31. 
§-ában meghatározott személyek.

Az adó alapja
3. §

Az adó alapja a megkezdett vendégéjszakák száma.

Az adó mértéke
4. §

Az adó mértéke:
a.) kereskedelmi szálláshelynél  személyenként és vendégéjszakánként 360- Ft,
b.) nem kereskedelmi szálláshelynél  személyenként és vendégéjszakánként 120- Ft.

Az adó beszedésére kötelezett
5. §

(1) A  fizetendő adót:
a) kereskedelmi szálláshelyeken a szolgáltatásért esedékes összeggel együtt az üzemeltető,
b) a szervezett üdültetésre beutaltaktól a beutalójegy átadása alkalmával az üdülőt fenntartó 

szerv,
c)  a fizetővendéglátó szálláshelyeken fogadott  vendég után járó adót a szálláshelyi  díjjal  

együtt a szállásadó, illetőleg a közvetítésre jogosított szerv,
d)  az  a)-c)  pont alá nem tartozó bármely ingatlan (építmény, telek) üdülés céljára történő  

bérbeadása,  ingyenes  használatra  átadása  esetén  az  ingatlan  bérbevevőjétől  
(használójától) az egész bérleti, használati időre egy összegben az ingatlan tulajdonosa 
vagy az ingatlannal rendelkezni jogosult

1



szedi be.

(2) Az (1) bekezdés szerint fizetendő idegenforgalmi adót az adóbeszedésre kötelezett akkor is 
tartozik befizetni, ha annak beszedését elmulasztotta.

6. §

(1) Ez a rendelet 2009. november 01-jén lép hatályba. 

(2) E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 2006/123/
EK irányelvnek való megfelelést szolgálja.

Herceghalom, 2009. október 06.

Schnaider László Garainé dr. Szelenczy Gabriella  
polgármester    jegyző

Záradék:

E rendeletet a képviselő-testület 2009. október 06. napján megtartott ülésén fogadta el.

Kihirdetve: 2009. október 15.

Garainé dr. Szelenczy Gabriella 
jegyző 

2


	az idegenforgalmi adóról

